PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGÜI

OFÍCIO N° 246/2024 em 4 de abril de 2024.

ASSUNTO: Requerimento n° 95/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 199/2024, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 95/2024, de autoria do

Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho. Referida propositura requisita informações sobre

contratos entre a Prefeitura de Birigui e empresas de sistema de informação.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 676/2024 da

Secretaria Municipal de Administração.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO MAFFEIS Amr-FEismdrurp:-29,)4dnix3LEANDO
ON: c=86. ou-Vkleoconterenda.

MILANI:290413438 ou-220872S1000198. ou-.AC SyngularlD
en....LEANORO

73 MAFFEIS MILANI:29041343873
Dados: 2024.04.0416:23:21 -03'00'

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui , ROTOCOLO GERAL 1201;202

-,ata' 0510412024 - Horário- 14. 5:,
dministrativo - OFC 228/2024

ámara Municipal de Birigüi • Sr.d

1111.

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNP) - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

v~w.birigui.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Diretoria de Gestão de Materiais e Patrimônio

Birigui, 01 de abril de 2024.

Oficio n° 676/2024

Assunto: Resposta Requerimento n° 95/24 Câmara Municipal

Prezada Secretária Adjunta,

À vista dos questionamentos formulados no requerimento em

epígrafe, seguem as respostas que são de competência desta Secretaria de Administração/Diretoria

de Gestão de Materiais e Patrimônio:

Item 1 — tabela anexa listando as empresas de sistema de

informação com contrato ativo junto à Prefeitura de Birigui contendo a identificação do processo,

número do contrato, razão social da empresa, valor do contrato, objeto e Secretaria.

Item 2 — segue uma via da mídia (CD) com a cópia digitalizada dos

contratos com as empresas de sistema de informação que prestam serviços à Prefeitura de Birigui.

Antecipando agradecimentos, aproveito para apresentar-lhe

protestos de estima e apreço.

A_A
Marcel Lyudi Kozima

Chef: da Divisão de Compras, Licitaç s e Direto

Gestão de Contratos

Aéci • Limieri de L

Marco Aurélio

e Gestão

S retár o de Adminis ção

Ilma. Sra.

VICTORIA ZOCANTE DOS ANJOS

Secretária Adjunta de Governo

na Lopes

ateriais e Patrimônio

Rua Anhanguera, 1.155, Morumbi, Birigui, SP, CEP 16.200-067

Planilhal

Processo I 1 Valor do Contrato -• Objeto Secretaria

PE 90/2023 10.977/2.023 MF SISTEMAS E SERVIÇOS DE ,

T.I. LTDA R$ 22.600,00

Prestação de serviços de informática
para fornecimento de licença de uso
temporário para sistema de gestão de
biblioteca web, destinado à Biblioteca
Pública Municipal "Dr. Nilo Peçanha"

Cultura e Turismo

PE 182/2022 10.713/2.023 FIORILLI SOFTWARE LTDA R$ 7,800,00

Fornecimento de sistema
informatizado como serviço (SAAS),
para estruturação da Imprensa Oficial
do Município, para todas as entidades,
com formatação e diagramação
automáticas, integração com
compilação de Leis e disponibilização
de ferramentas de pesquisa na rede
municipal de computadores e
ferramentas de integração API REST

Governo

PE 153/2022 10.625/2.022
DSIN TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA R$ 160.140,00

Prestação de serviços e locação de
sistema computacional (software),
configuração e treinamento de sistema
de gerenciamento e processamento
de multas de trânsito municipais

Mobilidade Urbana

PP 22/2022 10.448/2.022
COESMA COMÉRCIO E

SERVIÇOS PARA O TRÂNSITO E
MEIO AMBIENTE LTDA

R$ 16.403,52

'Prestação de serviços de locação de
sistema computacional, licença de
uso, sem limites de usuários, para
'gestão do transporte municipal, com
'funcionamento em ambiente web

mobilidade Urbana

PP 51/2021 9.999/2.021

--1

INTEGRATIVA TECNOLOGIA E
GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA R$ 278.075,76

Contratação de empresa
especializada em tecnologia da
informação para fornecimento e
manutenção de licença de sistema
destinado à gestão de processos
judiciais do acervo físico e eletrônico
da prefeitura

Negócios Jurídicos

PP 21/2021 9.865/2.021 MF SISTEMAS E SERVIÇOS DE
TI LTDA R$ 84.731,52 Locação de software de sistema de

gestão de assistência social
Assistência Social

_

PP 17/2021 9.742/2.021
GESTTI — GESTÃO E

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA

R$ 55.634,64

'Locação de software para automação
ide coleta de leituras com impressão
Simultânea

de faturas com

implantação, treinamento e suporte do
software na plataforma windows
mobile

Meio Ambiente

PP 12/2021 9.681/2.021 INSTITUTO GOV LTDA R$ 83.662,68

Locação de software em nuvem, para
gestão de recursos repassados da
contratação à conclusão das parcerias
com as organizações da sociedade
Civil, na forma das leis 13.019/2014,
13.204/205, 12.527/2011 e as
instruções do tribunal de contas do
estado de são pauto, incluindo
prestação de serviços técnicos
especializados para: fornecimento,
instalação, migração de implantação,
dados (se necessário), adaptação,
ajustes da solução, capacitação aos
usuários, manutenção técnica e legal,
suporte técnico e assessoria técnica
remota individualizada para os
usuários da plataforma,
desenvolvimento de tecnologia e
suporte para a transmissão de
pacotes do ambiente audesp para o
terceiro setor a ser implementado pelo
TCE-SP

Planejamento e Finanças

PP 49/2020 9.251/2.020 SMARAPD INFORMÁTICA LTDA R$ 132.064,20

Prestação de serviços para cessão de
licença de uso de programa de
computador, implantação, migração
de dados, customização e
treinamento, constituindo uma solução
integrada para sistema de
arrecadação de água e esgoto

Meio Ambiente

PP 209/2018 8.816/2.019 SMARAPD INFORMÁTICA LTDA R$ 504.413,10 •

Prestação de serviços de informática,
estivados ao fornecimento de

licenças de uso temporário para
sistemas de gestão administrativa web

Administração

(1 valor referente a 06 (seis) meses de contrato, todos os outros são referentes a 12 (doze) meses.

Página 1